del alma. In legationibus est: *Anda en embajadas.* In metu: *Con miedo.* In oculis omnium: *En los ojos de todos, á su vista.* In mentem hoc est mihi: *Auerdome.* In aliquo numero homo: *Hombre de importancia y cuenta.* In vita: *Vivo.* In pabulo, cibo, esu, et potu hoc est: *Esto es bueno para pasto, comida ó bebida.* In quæstu lingua est: *Hablar para ganar de comer.* In rem communem: *Pura provecho de todos.* In ridiculo: *Es cosa de risa.* In spe esse: *Esperar.* In tuto: *En seguro.* In usu: *Usarse.* Pro meliore nobis effugere fuit hostem: *Tuvimos por mejor no ver la cara al enemigo.* Mira sum alacritate, ad, &c. *Estoy muy alegre, como para esto. Benè, aut male tibi sit: Bien ó mal te haga Dios. Opinor esse Hercules, tu autem Linus: Yo me tengo por Hercules, á ti por Lino. Rara constructio: Plaut.* * Tres dies sunt, cum mortuus est pater meus: *Plaut. Tertius dies est hic a morte patris: Cicero. Tres sunt dies cum mortuus est. Et tertius dies est, ut mortuus est; idem: Tres dias ha que murio mi padre. Horæ duæ sunt, et non venit: Ya van dos horas, y aun no ha venido. Nomen est mihi Petrus, vel Petri, vel Petro. * Verbum iudicialè. Est tecum mihi actio: *Con vos es mi pleito. Est mihi iter in urbem. Voy á la ciudad. Cernere erat: Era de ver. Fuit tempus quoddam cum, vel quò, aut quando: Cierta tiempo hubo en que. Nihil est: No hay para que. Quid ego ex te audio? ¿Que me dices? Hoc quod res est: La pura verdad. Ero, ut me voles: Aquí estaré á vuestro mandar. Hoc philosophiæ videtur esse: Ero mas parece que toca á filosofia. Sit ita sanè: Esto sea así. Quamdiu ero, aut fuero: Mientras viviere. Quod si, utes, feceris: Si como suelles lo hicieres. Siem, pro sim: Plaut. * Sæpè est: Muchas veces accade. Vir omnium, qui sunt, fuerunt, erunt, virtute, sapientia, gloria facile Principis Christus Dominus. * Ens, entis, participium præter. temp. scholis frequens; Latinè elegantia inusitatum, quod Quint. non probat: *Lo que es ó tiene ser. Est aliquid, non nihil. Futurus, a, um, partic. Lo que ha de ser. Præsidio spero te mihi esse futurum: Espero que me has de favorecer. Mihi cum Joanne nihil posthac futurum: Con Juan de aqui adelante no mas.***

Sumanalia, òrum, g. n. *Tortas de pan.*

Sumen, inis, g. n. *Ubre de puerca, ó manteca ó leche de la puerca antes que la maten.* * Summiuata sus: *Puerca preñada.*

Sume, imperativo de Sumo.

Summa, æ, g. f. *Epilogo, suma de lo que se dice ó hace, importancia y el toque de todo.* In hoc summa iudicii, causæque consistit: *En esto está todo el toque del negocio.* * Numerum summa: *La cantidad del dinero.* * Summæ amplissimæ: *Muy grande hacienda. Naviget, hæc summa est: Vayase, navegue, que en esto lo digo todo. Belli summam credere puero: Fiar de un muchacho todo el credito y importancia de la guerra. Ad te rerum summa redit: A ti se remite todo el tope de este negocio. * Summæ rei periculum faceres: Echar el resto, restarlo todo á la ventura. Hoc ad summam pertinet: Esto importa para la perfeccion y cumplimiento de todo. Prædicere in summam: Aprovechar hasta ser perfecto. * Summa illa sit: Esta sea la conclusion y suma de todo. Summa fuit, ut: En fin, para*